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Poseł Lewicy Maciej Gdula swoim wpisem na „Twitterze” na temat
Polaków, którym „udało się zamordować być może nawet 200 tys.
Żydów”, wywołał w sieci prawdziwą burzę.

„Polacy pomagali Żydom. Naszym sprawiedliwym rodakom udało się
uratować być może nawet 100 tys Żydów. Polacy mordowali Żydów.
Naszym rodakom udało się zamordować być może nawet 200 tys.
Żydów. Te liczby mówią całą prawdę” – napisał Maciej Gdula dwa
dni temu na „Twitterze”.

Wpis  posła  Gduli  wywołał  burzę  wśród  internautów,  w
komentarzach ludzie dopytywali polityka o źródła, z których
wziął podane liczby. W kolejnych wpisach poseł tłumaczył, że
podane przez niego liczby uratowanych i zamordowanych Żydów
były szacunkowe. „To dane szacunkowe podawane przez badaczy
holokaustu (Engelking, Gross, Grabowski). Podałem maksymalna
liczbę zabitych(200 tys.) i maksymalna liczbę ocalonych (100
tys). Dlaczego prawica nie domaga się korekty tej drugiej
niepewnej liczby?” – wyjaśnił, dopytywany o źródła.

Na wpisy posła Gduli zareagowała Reduta Dobrego Imienia, która
zapowiedziała  rozpoczęcie  „akcji  prawnej”  w  stosunku  do
polityka. „RDI rozpoczyna postępowanie antydyfamacyjne i akcję
prawną przeciwko posłowi Maciejowi Gduli. Poseł opublikował
wpis o cechach „kłamstwa oświęcimskiego” czyli zaprzeczanie
niemieckiego sprawstwa Holokaustu i obciąża Polaków winą za
niemieckie zbrodnie” – poinformowała Reduta Dobrego Imienia na
„Twitterze”.

Poseł Gdula nie wyjaśnił, na jakich źródłach opierają się
podane przez niego szacunki. Jak wyjaśnia portal salon24.pl,
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liczba  200  tys.  może  pochodzić  z  prac  historyka  Jana
Grabowskiego,  który  opierał  się  na  publikacji  badacza
Holokaustu Szymona Datnera z 1970 r. Jak zaznacza portal,
liczba  200  tys.  zamordowanych  przez  Polaków  Żydów  została
oszacowana na podstawie błędnie zinterpretowanych informacji,
a Datner pisał o 100 tys. Żydów, którzy zginęli w trakcie
okupacji i 100 tys., którzy przeżyli.
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